optabilius? Quidquamne aliud ejus Jugulatione in
 hoc epulo nobis jucundius? Disco caput apportetor :
 deliciemur oculis, quando dentibus minime possu-
 mus. Divellit nos a cubili regio : ipse proprio di-
 vellatur a capite. Abstrahit me meis amoribus, quod
 mihi volupe est oppugnat ; quem ira gladium acue-
 rit, recipiat : linguæ tela projecit , concidatur
 una cum capite orationis instrumentum. Hanc mihi
 pridem occasionem dare discupiebam, et ante po-
 testatem versabar in hac cupiditate per somnia.
 Repende mihi, o filia, saltandi disciplinam : repende
 mercedem laboribus a me tui causa susceptis. Ini-
 mici nex sit mihi tuæ saltationis fructus ; cujus odi
 vocem, ejus affecto silentium. Proferatur ocuis,
 dum fervet compotatio, dum convivium pendet.
 esto mihi pars epularum Baptistæ caput : sitim
 sanguine restinguam. Vidcam jugulatum epulandum
 apponi, poter ejus sanguine. O matrem impiam ! o
 magistram multo magis impiam ! Filia ejusmodi
 matris armata suggestione excurrit ad Herodem
 saltationis laudatorem, præmia funesta pro mer-
 cede saltandi postulatura. Quid ergo Herodes ?
 Mœrorem simulat, et medullitus exultans gaudio
 externa specie tristatur, contra puellam saltat ha-
 bitu tristis, dejecto vultu : lætus quidem quod ini-
 mici personam ulciscatur, verum fortasse tristis
 cædis tarditate. Jusjurandum edit, quo cædi patrocine-
 tur, et præsentem fallit, dum eos abjuratæ occidionis
 testes vocat, qui odium adulterii non recusabat. Papæ!
 prodigiosam tragœdian! Jurisjurandi religionem si-
 git. 107 Nam quod perlubens, et admodum volens,
 non illubens, neque moleste ad cædem aggressua
 sit, dilucide dictis aperuit. Age enim quando regni
 dimidium pollicitus Joannis caput pro munere re-
 posebatur, quid admisisset injuriæ, si talia locutus
 fuisset ? Ego, puella, saltandi artem in te miratus,
 raptæ a me voluptatis præmium dimidiatum regnum
 pollicebar : tu vero Baptistæ caput exquiris toto
 meo regno longe pretiosius, quodque sceptris meis
 clarius emicat, ac dignitate mea longe est excēsi-
 us. Nam aut alterum mihi Baptistam monstra-
 et Joannem alterum in regno superstitem, aut, quod
 obscurum non est, toto regno me spoliare gesti.
 Quemadmodum enim possessionum pecuniarumivo
 sine indepto æquam mihi partem relinqueres : sic
 modo cum Baptistam poscis, alterum mihi talem
 monstra superstitem. Quandiu vero alium non vides
 ipsi virtute quam simillimum, imprudens, o mulier,
 Joannis nomine toto me regno proscribis. At grato
 usus silentio lætatur animitus ; oculitus autem mœ-
 ret, et sub inhumanitatis persona humanitatis par-
 tes agit. Lætus postulatis annuit ; quam fuerat nec-
 cem meditatatus gladio firmat, et quem vincum te-
 nebat, cujus ipse linguam oderat, eum morti tradi-
 dit. Oratio vertit in opus, et puella cædem promis-

CL. DAUSQUEH NOTÆ.

(22) Πρὸ τῆς ἐξουσίας τὴν ἐπιθυμίαν ὠνειροπό-
 λουν. Sic : Πᾶσα κύων ἄρτους μαντεύεται. Sic
 PATROL GR. LXXXV.

innocentissimi viri sanguine vel in somnis pasceba-
 tur canis tartarea.

sam conspectabat. Cum adhuc explicatæ essent mensæ, satellites nescio quis aderat elatum in lance caput inferens, et medias inter delicias caput reliquo truncatum corpore portabat : spectaculum aliis quidem perhorrendum, uni vero Herodi per intemperantiam lætabile videbatur. Manus puella subjicit, et congruentem cum libidine mercedem capit, et profecta ab impudentia dona offert matri. Ecce tibi, mater, inquit, institutionis saltatorix minerval : capte quod saltationis gratia donum confertur, aperta tibi deinceps ad libidinem via. Verumeninvero abscissum quidem est caput : nec tamen Joannis vox tacet, æternum loquetur post funera. Accusatorem in te, mulier, armasti : neque enim cum capite vocem quoque præcidisti. Etiam post jugulationem superstes tibi est accusator, plena criminum tuorum terra, audaciam maria ipsa mirantur, cœlum superne cum Joanne vociferatur. **108** Linguam unam sustulisti, sed vice linguæ Joannis totus est mundus, ad te accusandum creatura plena vocis est. Necdum etiam immortale illud tribunal loquor ; tribunal quod nulla ratione falli potest, animadversionis æternæ terrorem, tenebras externe circumfusas : cum ipse lotus a Joanne Christus lotorem vindicabit, quando cujusque facta nuda præstabunt : astabunt angeli, prolatas in unumquemque sententias properanter perficientes. Utinam his sapienter auditores instituuntur ; hæc evangelicæ historiæ mens : vertant in salutare medicamentum voces Evangeliorum. Herodiadis accusatio sit audientium salus, ut cum securitate Christi tribunali astantes æternis bonis cum Christo perfruamur : cui gloria et virtus in sæcula. Amen.

Γινέσθω τῆς Ἡρωδιάδος ἡ κατηγορία, τῶν ἀκούοντων σωτηρία· ἵνα σὺν παρρησίᾳ τῷ βῆματι τοῦ Χριστοῦ παραστάντες, τῶν αἰωνίων ἀγαθῶν ἀπολαύσωμεν σὺν Χριστῷ, ὃ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

ORATIO XIX.

Ejusdem in centurionem.

1. Evangeliorum tuba, quæ spiritali carmine modo insonuit, etiam mihi ad dicendum linguam acuit. Vidi modo ore evangelico Dominum miracula patrantem, et miraculis firmatus linguæ trepidationem solvo. Vidi centurionem ad Domini vestigia provolutum ; vidi gentes primitias Salvatori suas transmittentes. Nondum crux erat depacta, et gentes ad Dominum festinant : nondum illud auditum, *Euntes docete omnes gentes*⁹⁶, et gentes ad Dominum convolant : vocationem cursu præcelerant, pa-